
1

Číslo smlouvy: 7321094600

Smlouva o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna
v roce 2021

(dále jen „smlouva“)

I.
Smluvní strany

Poskytovatel: Statutární město Brno
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785
Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovu
K podpisu smlouvy ve věcech smluvních a k jednání byla na zasedání
Zastupitelstva města Brna č. Z8/34 konaném dne 07.12.2021 pověřena Mgr.
Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru kultury MMB
Ve věcech technických je oprávněn jednat Mgr. Tomáš Štěpánek, referent
Oddělení kulturních služeb Odboru kultury MMB

Příjemce: Národní památkový ústav, státní
příspěvková organizace
Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana,
jednající Ing. Petrem Šubíkem, ředitelem Územní památkové správy v Kroměříži
se sídlem Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333
zástupce pro věcná jednání: kastelánka
Bankovní spojení: Česká národní banka
č. ú.: 500005-60039011/0710

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. 159 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální
investiční dotace z rozpočtu města Brna.

II.

Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí individuální investiční dotace (dále jen dotace), z
rozpočtu poskytovatele příjemci za účelem úhrady investičních nákladů spojených s
realizací stálé expozice věnované dílu architekta Ernsta Wiesnera s kavárenským prostorem
ve vile Stiassni v Brně. Požadovaná dotace se vztahuje na obklad stěn a posuvný panel;
výroba a montáž předního barového pultu; výroba a montáž zadního barového pultu.

2. Stálá expozice bude pořízena za účelem důstojného uctění památky této brněnské osobnosti.
3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001



2 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 320/2001 Sb.“) veřejnou 
finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. Dotace je slučitelná  
s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, státního 
rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto 
podpor nevylučují. 

4. V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou 
naplňovat znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými 
právními předpisy v oblasti veřejné podpory. 

III. 

Výše a podmínky použití dotace 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši 500 000,- Kč (slovy: 
pět set tisíc korun českých) na realizaci stálé expozice – obklad stěn a posuvný panel; výroba 
a montáž předního barového pultu; výroba a montáž zadního barového pultu. 

2. Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v jedné splátce 
ve výši 500 000,- Kč nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

3. Dotaci lze použít pouze na úhradu investičních nákladů příjemce přímo souvisejících  
s realizací stálé expozice věnované dílu architekta Ernsta Wiesnera s kavárenským 
prostorem ve vile Stiassni v Brně (dále jen způsobilé náklady), při dodržení zásad 
hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti vynaložených prostředků. 

4. Dotaci lze použít pouze na způsobilé náklady, které splňují všechny následující podmínky: 
- příjemci vznikly v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 a byly příjemcem uhrazeny 

do 31. 12. 2022; 
- byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle předchozích odstavců tohoto 

článku smlouvy a s ostatními podmínkami dle této smlouvy, zejm. čl. II. odst. 3. této 
smlouvy; 

- vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb. 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Příjemce se zavazuje, že 

- nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, resp. nepřevede 
poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt; 

- vytvoří stálou expozici věnovanou Ernstu Wiesnerovi s kavárenským prostorem ve 
vile Stiassni v Brně nejpozději do konce termínu čerpání dotace dle čl. III. odst. 4.1 
smlouvy; 

- bude realizovat stálou expozici za podmínek této smlouvy, v souladu s platnými 
právními předpisy; 

- bude vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků dotace; 
- bude kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy má 

nárok na její odpočet. 
2. Příjemce je povinen nejpozději do 6. 1. 2023 předložit poskytovateli řádné a úplné 

vyúčtování dotace nebo toto vyúčtování v této lhůtě předložit k poštovní přepravě. 



3 

Nejpozději v tomto termínu je příjemce rovněž povinen vrátit případnou nepoužitou část 
prostředků dotace na účet poskytovatele takto: 

- pokud se vrácení dotace uskuteční od 1. 1. 2022 do 28. 2. 2022 a od 1. 1. 2023 do 28. 
2. 2023 (v letech následujících od poskytnutí dotace, do konce období pro finanční 
vypořádání) –  na účet poskytovatele, účet fondu rezerv a rozvoje – 111350222/0800, 
variabilní symbol 64022229; 

- pokud se vrácení dotace uskuteční od 1. 3. 2022 do 31.12.2022 a od 1.3.2023 a dále 
(v letech následujících, po termínu pro finanční vypořádání) – na účet příjmový – 
111158222/0800, variabilní symbol je číslo této smlouvy. Příjemce je povinen o 
vrácení nepoužité části prostředků dotace informovat poskytovatele. 

3. Vyúčtování dotace bude obsahovat: 
- celkový přehled o tom, jaké finanční prostředky byly příjemcem využity na všechny 

náklady související s realizací stálé expozice věnované architektu Ernstu Wiesnerovi 
dle této smlouvy (v členění výše částky a účel výdaje); 

- kopie dokladů prokazujících využití dotace dle podmínek této smlouvy. Originály 
účetních dokladů musí příjemce poskytovateli předložit k nahlédnutí. Originály 
dokladů příjemce dotace budou označeny textem „Hrazeno z individuální investiční 
dotace města Brna", 

- prokázání úhrady prvotních dokladů: 
- úhradu plateb v hotovosti (doklady: zjednodušený daňový doklad – paragon, 

faktura, smlouva nebo objednávka) je nutno doložit výdajovým pokladním 
dokladem; 

- úhradu bezhotovostních plateb (doklady: faktura, smlouva nebo objednávka) je 
nutno doložit kopií výpisu z bankovního účtu příjemce (pokud jde o jiný účet než 
uvedený v záhlaví smlouvy, příjemce doloží doklad o vedení tohoto účtu); 

- závěrečnou zprávu — obsahující zejm. stručný popis průběhu realizace stálé 
expozice a vynaložené finanční prostředky, celkové vyhodnocení splnění účelu 
realizace stálé expozice, způsob prezentace statutárního města Brna, fotografie 
dokumentující podobu stálé expozice a doklady prokazující umístění stálé expozice, 
resp. jejich kopie (např. fotografie, předávací protokoly apod.); 

4. Podpisem je příjemce povinen potvrdit na vyúčtování dotace jeho správnost a pravdivost. 
5. Odbor kultury MMB je oprávněn písemným oznámením dodatečně stanovit náhradní 

termín pro předložení vyúčtování v případě prodlení příjemce s předložením řádného 
vyúčtování dotace. Náhradní termín nesmí být pozdější než 30 kalendářních dnů od 
původního termínu. Oznámení o stanovení náhradního termínu může být odesláno současně 
s výzvou k vrácení dotace. 

6. Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu 
nepředložení řádného vyúčtování dotace tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne 
doručení výzvy Odboru kultury MMB. 

7. Ve výše uvedené výzvě či oznámení uvede poskytovatel bankovní účet, na který má být 
dotace vrácena. 

8. Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona
 č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(zejména 9 odst. 2 cit. zákona). 

9. Poskytovatel je při uzavírání této smlouvy, jakož i jejích dodatků, povinen postupovat v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů. 



4 

 
V. 

Propagace 
 

1. Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných a elektronických materiálech souvisejících 
s realizací stálé expozice věnované architektu Ernstu Wiesnerovi statutární město Brno 
jako finančního podporovatele projektu. Také v interiéru expozice se příjemce zavazuje 
viditelně uvést informaci že „expozice vznikla za finanční podpory statutárního města 
Brna“. 

VI. 
Další povinnosti příjemce 

 
1. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli případnou změnu statutárního orgánu, změnu 

kontaktu apod., nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této změny. 
 

  VII. 
Kontrola 

1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. provedení 
průběžné a následné veřejnosprávní kontroly nakládání s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití k účelu dle této smlouvy a předložit při kontrole všechny požadované 
doklady. Kontrolu provádí zpravidla Odbor kultury MMB, případně jiný orgán určený 
poskytovatelem. Příjemce je povinen poskytnout součinnost osobám provádějícím kontrolu. 

2. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace dle této smlouvy archivovat 
originály dokladů prokazujících čerpání dotace. 

VIII. 
Sankční ustanovení 

 
1. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy poruší 

rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude 
poskytovatel postupovat v souladu s ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  V případě neoprávněného 
použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen odvod za porušení rozpočtové 
kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či zadržených finančních prostředků. 

2. Za porušení méně závažné povinnosti smlouvy, u kterého není možno provést nápravu 
v dodatečně stanovené náhradní lhůtě, nebo u kterého příjemce neprovede nápravu ani 
v dodatečně stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu s ust. zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, stanoven 
odvod ve výši 1 % z poskytnuté dotace za každé jednotlivé porušení. Za méně závažné 
porušení povinností smlouvy se považuje porušení jakékoli povinnosti dle čl. V. smlouvy a 
porušení čl. IV. odst. 3. bod 3.4 této smlouvy. 

3. Při porušení několika méně závažných povinností dle odst. 2 tohoto článku smlouvy se 
odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Změny této smlouvy lze provádět pouze písemnými dodatky, vzestupně číslovanými  
a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



5 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran  
a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smlouvy zasílá 
k uveřejnění poskytovatel. 

3. Tuto smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu lze rovněž 
z důvodů uvedených v ust. § 167 odst. I zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, zrušit. V obou případech ukončení smlouvy musí být dohoda písemná 
a musí v ní být uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně vzájemného 
vypořádání práv a závazků. 

4. Smluvní strany souhlasí s případným použitím daňového dokladu v elektronické podobě 
v souladu s ust. § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží 3 vyhotovení, příjemce 1 vyhotovení. 

 
 

Doložka: 
Poskytnutí dotace a tato smlouva byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města Brna 
č. Z8/34. konaném dne 07.12.2021. 
 

 

 

V Brně dne 09.12.2021                                              V Brně dne 10.12.2021 

 

za poskytovatele:                                                    za příjemce: 
 
 

………………………..                                          …………………..… 

   
 

Mgr. Kateřina Vorlíčková                                       Ing. Petr Šubík, 
vedoucí Odboru kultury MMB           ředitel Územní památkové správy v Kroměříži 


